令和７年１月

関 係 者 各 位

岩国市長 福 田 良 彦

（都市開発部都市拠点整備課）

（公 印 省 略）

「いこいと学びの交流テラス整備工事」のお知らせ

（市道黒磯町１号線の切替について）

平素より本市行政に御理解、御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、これまでいこいと学びの交流テラスの整備事業に関連して、市道黒磯町

１号線の道路工事を実施してまいりましたが、右図のとおり、下記の日時から仮

道路の通行を新道路の通行へと変更します。これにより、灘中学校への出入口も

変更となります。

また、仮道路から新道路へと変わりますが、市道黒磯町１号線の全ての工事を

終えるのは、令和７年３月の予定です。工事実施に伴い、引き続き御迷惑をお掛

けしますが、御理解、御協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

工 事 名  いこいと学びの交流テラス整備工事

切替場所 右図のとおり

道路切替時期 令和７年１月２０日（月）１７時ごろ予定

施工業者 勝井建設株式会社 担当者：藤本 電話３８－１２３１

お問い合わせ

岩国市 都市開発部 都市拠点整備課 黒磯地区整備班

担当者名 池之、土井

電話２９－５１６４

※　灘中学校方面へは、道路切替後は矢印のとおり通行をお願いします。

※　道路切替後に片側交互通行等の交通規制を行うことがありますので、

      その場合は予告看板等でお知らせいたします。

道路の切替について

黒磯団地

通行変更箇所

新道路

工事範囲

至：灘中学校

至
：
黒
磯
団
地

至
：
国
道
１
８
８
号

バリケード

歩行者通路

拡大図

仮道路廃止

灘中学校出入口